Kedewasaan di sini bukan hanya diartikan bertambah usia peserta didik, namun lebih diartikan sebagai peningkatan dari aspek psikologis, emosional, dan intelegen daripada peserta didik.

Ibnu Suhnun (202-256 H/813-869 M), al-Qabisi (324-403 H/936-1012 M), al-Ghazali (450-505 H/ 1058-1111 M) dan Ibnu Jama'ah (639-733 H/1241-1333 M.) merupakan sederetan ulama pendidikan klasik yang memberikan perhatian serius mengenai etika guru. Sedangkan pakar pendidikan Islam era modern yang membahas etika guru antaranya adalah Hashim Ash'ari dan 'Abd al-Qadir.